lis formis informatum. et sic tunc est una substantia subsistens. neque per se seorsum existere est predicatum necessario dictum et uniuersaliter in diuisiōe. patet de aqua quia alteri continuari cōtingit. neque est propter hoc unum cum multa entia multitudine opposita unitati individuali aut specificē de predicamento sibi. ¶ Sed ista ratio cōcedit genus cō partem individuū naturaliter priorē formā specificā. quod est reprobatum est. ¶ Item data planta ibi est vita per formas generis. aut igitur est ibi alia vita per differentias aut spem: et sic duabus viris uiuit planta. a. si autem non est ibi alia vita. generis differentia et spes non dicit rem distinctam a re dā per genus. ¶ Ultimo sequitur quod de duabus formis quarum una est aeterna. et reliqua non. quod complete actuatur forma non aeterna: et aeterna non. quod est plus nobilitare formas corruptibiles quam aeternas. ¶ Tum quia sequitur aeternus pro sui existentia dependet a corruptibili. patet sequētie de forma generica specificē comparata. quia positio asserit genericā esse formā aeternam: ubi specificā est forma non aeterna: et quod materia non potest reperiri sub generica forma tantum: sed cū generica necessario requirit unā specificā. et quocumque fuerit specificā illa aliquando potest remanere generica cum sequenti forma specificā. ¶ Secundo principaliter arguitur ex parte materiae. per philosophum textu praesenti. 69. non habet materiam formā substantialem sibi propria. quia tunc nullā aliam reciperet illa permanente patet. sed iuxta positionem compositas est forma inseparabilis a materia. igitur illam nunquam perdit materia aut perdes potest. generis illa est forma propria materiae sequens et impossibile. ¶ Secundo natura materiae est potentia per philosophum textu praesenti. 69. et per de generatione textu praesenti. 24. et in libro de substantia orbis capite per. Sed huius oppositum dicit positio. quia actus inseparabilis a materia dat esse propriam materiam: aut substantialem: ut differentia. aut sequens substantialem inseparabiliter conuertibilis ut per. ¶ Tertio materia non est scibilis per se sed est scibilis per analogiam ad formam per philosophum textu praesenti. 69. cuius oppositum sequitur ad positum quia materia habens actum sibi proprium est cognoscibilis per illum. ¶ Quarto philosophus per philosophum textu praesenti. 8. dixit quod generat non est de substantia generis intelligit ut conuertit intelligit quia cum generis sit mutatio non est ad esse: aut uterque

terminus est secundum quod: sic mutatio est accidentalis aut unum secundum quid: et alter simpliciter. et sic iter res diuersorum generum est mutatio. sicut inter unum et accedens. generis uterque est simpliciter esse vel simpliciter non esse et sic terminus a quo est non esse habet. cuius oppositum sequitur ad ponens datam materiam formam propriam. sicut de essentia materiae: aut ab ea infirmitas pabilem. quia apud ponens substantia generis est hoc substantia: neque hoc corpus: quia in bono aut corpore incipit esse per huius individuū ad sensum demonstrati: quod incipit esse. ¶ Rursum intelligit philosophus substantiam generis non esse. quod non est in actu boni completo: cuius oppositum est de subiecto alterationis. ¶ Contra sequitur quod aliquod est idem formam actualem substantiam sicut prius: et tunc est substantialiter mutatum. per consequentia quia per ponens corpus idem secundum substantias substantia generis. ¶ Quia incidet aliter infero hic rationes metaphysicā philosophus per metaphisicā textu praesenti. 49. et 8. metaphisicā textu praesenti penultimi et ultimi declarans ex quibus fiat unum: et ex quibus non dicit illa quae utriusque est in actu non vere unum. et sic varie forme in uno composito etiam esse habet unitatem tamen ordinis: quae non sufficit per unitatem suppositi. Sed positum sequitur ponens. quod materia in actu per formam compositam facit unum per se ut ignem cum inde extracta substantia forma ignis. ¶ Rursum materia informata forma incompleta est potentia propria forme complete. et sic facit unum cum ea sed incompleta forma est ibi ut preparans. et sic vult Averroes sepe dicere: non negat a recipiente esse in actu: sed negat esse in actu illud quod recipiendum est. ¶ Contra autem sit ibi unum per compositionem: et tunc non dat unum esse alteri: ut patet de nervo et carne. aut per transitum rationem. et tunc vel accidentalem: et sic non fit per unum. vel substantialem: et sic per accidens forma compositum. aut igitur partialis: et sic compositas remitteret. et tunc procedendo continuatur de remissione compositas tandem compositum per: aut compositum imaginari. aut totaliter compositum compositas: et est iterum. Si autem ipsa nullo modo rumpatur. et ea mediante forma appetere materiae specificam: tunc sequitur et rursus philosophum dicentem: in hoc casu sequi materiam appetere sibi ipsius corruptionem. per philosophum textu praesenti. Si. dum ad dicit materiam non appetere formam mediante aliqua forma et.

¶ Item sequitur forma generica eē potē-
tiam māe ad specificā formā. qz ipsa ē qua ma-
teria potē avari p formā specificā. Et sic aut
actus est potentia: aut forma generica non est
actus. ¶ Item ex naturalī priorī potenciali et
ex naturalī posteriorī actuali nō fit vnum per
se. quia posteriorius cuius ē dare esse ē extraneū
priori: et nō ē causa propria eius. quia potē prius
existere sine posteriori. ¶ Rū sufficit qz prius
sit ī potentia ad posteriorē: vt genere compara-
to differentie: aut mā comparata igneitati. nō
enim requiritur similtas nature inter principia
causantia ītrinsēcē compositum. patet de caelo
cuius forma nullam naturalez similtatem ha-
bet cum orbe: sed semper prioritatem nature
licet nō tps apud philosophos. ¶ Contra se-
quitur qz in quocūqz esset prius et gñale qz il-
lud esset in potentia ad posteriorē: qd ē falsum.
quia oporteret qz corpus ī lapide esset ī poten-
tia ad vitā. Item cū quocūqz facit actus es-
sentialiter vnum: illud ē in potentia passiva. s; ge-
nerale nō ē in potētia passiva. quia includit actū
pmo dante esse simplr. qz si daret esse secundū
quid generica forma vel specificā: ipsa nō esset
substantialis: neqz essentialī pdicaret. Et neqz
similtudines aducte sunt ad ppositum qz ge-
neris et dria apud intellectū sunt et componūt se-
cundū p̄maginationē nō s̄m rcm. loqmur nunc
de reali compositione. materia autē s; origine p̄-
cedat: forma et actual. et esse habet a forma
educta ex ea: sed ex se ipsa non est. de orbe vero
et intelligentia. positum ē actum esse priorē
potentia simplr. tu autem ponis potentiaz sim-
pliciter priorē actu. ¶ Sexto philosophus 2^o
de anima textu p̄mēti. 2. et p^o phys. textu cō-
mēti. 69. declarans nām māe dixit ipam non
esse hoc aliquid. sed formam esse illaz qua aliquid
ē hoc aliquid. Sed huius oppositum ponit posi-
tio qz dat materie formā propriam: g^o ipa erit
p̄ illam aliquid hoc: qd ē impossibile subici gñoi.
¶ Rū potest esse qz aliquid hoc sit s̄m gñonif
secundū: sed nō s̄m primū. ¶ Contra illud qd
nūquā subici gñoni. pmo neqz subici potē: pmo
neqz p̄maginari potē ipm subici nisi cū ipm est
sub alio determinato nō ē subiectū primū: sed
ipm subicitur rōne alterius. sed nō ē p̄magna-
bile apud pōncz solā materie subici. pmo p̄ma-
ginat. semper esse sub forma co:peitatis qñ su-

bicitur. ¶ Item sequit qz genitū erit duplici-
ter aliquid hoc: qz p̄ specificā formā genitū ē
aliquid hoc. et p̄ genericā. forma. n. ē qua aliquid
ē hoc 2^o de anima textu p̄mēti. 2. Ad si retor-
queat argumētū de dīmensionibus intermina-
tis p; nō esse ad p̄positum qz ille sunt passio
māe in potentia cuiusmodi nō ē co:peitatis sub-
stantialis. ¶ Tertio principī alī arguit via com-
positi. Ignis est corpus simplex p^o caeli textu
cōmēti. 12. g^o nō plures substantialē formas
habet ignis. patet p̄na qz corpis simplicis sim-
plex ē nā: et p̄nter simplex motus. sed simplex
forma non est resolvable in priorē formā. quia
resolubilitas compositionē arguit p^o p̄p̄. cō-
mēto p^o forme q̄ sunt p̄ter vltimā formā sunt
forme compositē. sed forma ignis p̄ pōncz ē p̄-
ter vltimā formam. qz forma ignis ē citra aut
post co:peitatis. Compositio. n. forme p̄ resolutio
nem eius ī priorē formā cognoscit a posteriori:
forme autē resolvable sunt forme p̄plexiores
q̄ sunt forme mixtorū imperfectorū et forme com-
plexionū attribute et sunt forme mixtorū p̄fec-
torū inaiatorū: et forme supaddite p̄ioni et sunt
aīe inferiores. hec enim omnes in elementa-
res formas resoluuntur ideo compositē dican-
tur. elementares autem forme vnt. ille ad q̄s
vltima stat resolutio: ideo simplices eas esse
oportet. Ad si ad eas nō stet vltima resolutio
sed aliam formā priorēz p̄clapponant. iaz ele-
menta non sunt corpora simplicia neqz prima
corpora in istis inferioribus: qd est contra do-
ctrinam philosophi. ¶ Secundo omnia corpo-
ra diuisibilia in p̄se mouentur et per se motū sūt
per se et ab intrinsēco mobilia. octauo physico-
rus textu cōmēti. 4. 2. et ibi textu. 28. et vltra
concludit qz elementa nō sunt per se mobilia.
ergo vult ea non esse diuisibilia in per se mo-
uens et per se motum in actu. cuius oppositūz
sequitur ex positione. quia motiua ē forma ele-
menti: et mobile est compositū: ex materia pri-
ma et forma co:peitatis. Et sic ex se p̄p̄ie mo-
uerentur elementa: cuius oppositum infra de-
clarabit. ¶ Tertio philosophus p̄mo physico-
rum textu cōmēti. 16. contra antiquos dicit
fit vnum per vntz contīnuitate: indīuībilitate:
et ratione. sed corpus et ignis sunt vnum ī hoc.
quia de se et de indi duo vere et affirmatiue p̄-
dicant nō dico vniuersaliter neqz conuertibili

ter similiter diuisio corporis animalis diuiditur animal. moxiente quoque animal; moxitur animal et corpus. patiente etiam corpore; paritur animal. et aucto animalis augetur corpus. s; non sunt vnum continuitate; neque indiuisibilitate; ergo ratione; ergo essentia; ergo forma; ergo non dicunt corpus et ignis duas formas. de modis essendi vnum per accidens non est sermo hic.

¶ Quarto ignis vnius generationis est termini natiuus. 6^o philosophorum in 2^o libro Averrois commento. 59. in hoc enim distinguitur homogenei generatio a generatione aetherogenei. g^o plures substantiales formas non habet ignis. patet consequentia quia si plures haberet; pluribus generationibus ignis generaretur. non enim generatio subita e aliud quam forma prius introducta. ¶ Rursum vnum formam habet ignis generationis termini natiuus. s; igneam; aliam vero non generabilem scilicet corporeitate. et sic non oportet ipsum pluribus generationibus generari. ¶ Contra sequitur quod numerus formarum materis prime superat numerum potentiarum illius. quod est inconueniens quod potentia e oris subtilis materiae. vt in libro de substantia orbis dicitur Averrois capite primo. patet quia quod datur forma in materia quam materia non e in potentia. primo natus potuit nec; poterit esse in potentia ad illam per se quia quod potentia naturalis; et est subiectiva materiae ad intellectum excludit actum. ¶ Quinto ignis e tantum vnius quiditatis. g^o non multas formas substantiales habet ignis. patet quia quod forma quiditas e. et sic multarum formarum indiduum erit multarum quiditatum indiduum; et sic ignis erit quid et quid. ¶ Rursum non esse intentionem autem formam prius esse quiditatem; sed formam totius resultantem ex prius vniione. ¶ Contra non euadit quod variatis formis variantur composita ex formis resultantia; et est quiditatis; etiam tunc modo intelligendo quiditatem. Tum quia dictum e in primo libro huius. totum non dicere tertiam entitatem distinctam a partibus; est dictum e solam formam esse quiditatem. ¶ Confirmatur quod vnius rei e tantum vnum esse quod e id quod est. 6^o topicorum. dicitur. 2. capite. 4. na vniuersi; eorum que sunt vnum e esse quod est; sed cetera et forma e e rei; multiplicatis substantiarum formis e eodem et toto indiduo; multiplicans illius esse simpliciter; quid autem de bono in ipso dicendum sit supra explicat. ¶ Ultimo

principalem via generis arguit. quod philosophorum de generatione textu mentem. 23. distinguens iter sub generis et sub alterationis; vult sub generis e e in potentia; sub vero alterationis e esse in actu. 16^o philosophorum in 2^o libro Averrois commento. 63. sub substantiales mutationis e vnum priuatiue; sed sub transmutationis accidentalis e vnum positue. Ideo Averrois. 5^o philosophorum in 2^o libro. 8. dicitur oppositum sequitur ex parte. quod apud eam subiectus generis e corpus substantiale. quod inuenit. per rationes Averrois philosophorum in 2^o libro commento. 65. quod tunc generis esset alteratio aut congregatio per sequentia aut forma adueniens e substantia. et sic e congregatio. quia illa non facit vnum cum persistente. quia persistens est in actu. si autem forma adueniens est accidens; tunc illa mutatio e alteratio. quod si illa mutatio est substantia; quia substantia seruat suam actualitatem; igitur illa mutatio e substantia alteri subiecti. ¶ Rursum subiectum generationis est in actu substantiale incompleto. sed subiectum alterationis est in actu substantiale completo; s; ipsum est in potentia accidentalis siue ad actum densum. ¶ Contra sequitur quod subiectum generationis non e e primum principium in genere cause materialis; quia subiectus generis supponit materiam partem sui. ¶ Item sequitur quod sub generis e e positum. ¶ Item sequitur quod sub generis e e resolvable. consequentia sunt per philosophorum de generatione textu mentem. 22. et primo philosophorum in 2^o libro. 56. dicitur ad patiendum sufficit vnum. ¶ Secundo philosophorum in 2^o libro. 5^o philosophorum in 2^o libro commento. 7. inueniens sufficientiam mutationum inuenit generationem e e ex non sub substantia autem hic importat ens in actu substantiale; b^o et vult philosophorum determinans primo philosophorum in 2^o libro. 75. quod generatio non e e ex ente simpliciter neque ex non ente simpliciter. ibi etiam commento. 78. ex ente in potentia sit aliquid. non ex ente in actu. dicitur oppositum asserit positio. quia subiectum generationis est corpus. quod corporeitate est subiectum. quia per corporeitatem actus est subiectum generationis. quia omnis forma substantialis existens in materia dat materiam esse subiectum. et sic generatio erit motus. patet consequentia quia secundum philosophorum generatio est in substantia; tanquam in terminum ad quem. et parte generatio e e ex subiecto tanquam ex termino e a quo. et secundum philosophorum mutatio de substantia e substantia est motus. ergo et ideo Averrois primo philosophorum in 2^o libro. 63. dicitur autem itulit. et quomodoque fuerit